



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  
 PREFEITURA MUNICIPAL DE TANGARÁ  
 Av. Miguel Barbosa, 5748, Centro, Tangará/RN, CEP 59.240-000  
 CNPJ nº 06.159.089/0001-47

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS					
<div>  <p>           ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE            PREFEITURA MUNICIPAL DE TANGARÁ            Av. Miguel Barbosa, 5748, Centro, Tangará/RN, CEP 59.240-000            CNPJ nº 06.159.089/0001-47         </p> </div>	OBRA:	RECOMPOSIÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO DE DIVERSAS RUAS DO MUNICÍPIO.	DATA : 25/12/2023 BDI : 26,87%		L.S. Hora: 85,34% L.S. Mês: 46,96%
	DESCRIÇÃO:	RECOMPOSIÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO DE DIVERSAS RUAS DO MUNICÍPIO.			
	LOCAL:	LOCAL: RUA 13 DE OUTUBRO, RUA ALUÍSIO BEZERRA, RUA APRÍGIO FERNANDES, RUA BEIJA FLOR, RUA BELO HORIZONTE, RUA BEM TI-VI, RUA CAMPO DA PAZ, RUA CORONEL EZEQUIEL, RUA DOS CANARIOS, RUA FRANCILOA GOMES, RUA FRANCISCO DAS CHAGAS, RUA FRANCISCO RIBEIRO, RUA FRANCISCO RIBEIRO, RUA FRANCISCO VICENTE, RUA GALO DE CAMPINA, RUA GETULIO VARGAS, RUA HERMILIO LEMOS, RUA JOANA FERNANDES, RUA JOÃO ATAIDE DE MELO, RUA JOÃO CARLOS, RUA JOAQUIM ALVES, RUA JUAZEIRO, RUA LUIZ BARBOSA, RUA MANU FERREIRA, RUA MIGUEL ABDALA, RUA PEDRO CLEMENTINO, RUA PREFEITO ANTÔNIO LULA, RUA PROJETADA, RUA RIO DE JANEIRO, RUA SANHASSÚ, RUA SABIA, RUA SANTA RITA, RUA SANTA TEREZINHA, RUA SÃO GERALDO, RUA SEVERINO DE PONTES, RUA SILVESTRE JANUÁRIO DA FONSENCA, RUA VILA GOMES, RUA ZULIMAR CONFESSOR, TRAVESSA SANTA LUZIA, RUA NACIR BEZERRA, RUA SEBASTIÃO FERREIRA LIMA, RUA VILA JOÃO BATISTA, RUA JOÃO BARBOSA DE LIMA, RUA FRANCISCO DE LIMA, RUA PRAÇA MAJOR LULA GOMES, RUA MIGUEL BARBOSA, RUA CESAR BARBOSA, RUA ZILAR DE CARVALHO BEZERRA, TANGARÁ, RN	FONTE CAERN SINAPI PRÓPRIA	VERSÃO 2023/05 COM DESONERAÇÃO 2023/11 COM DESONERAÇÃO PROPRIA	REF. 07/2023 12/2023
CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE TANGARÁ				

1.1. 2010054 PLACA DE OBRA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO. INC\_05/2020 (M²)

Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00004813	PLACA DE OBRA (PARA CONSTRUCAO CIVIL) EM CHAPA GALVANIZADA *N. 22*, ADESIVADA, DE *2,4 X 1,2* M (SEM POSTES PARA FIXACAO)	SINAPI	M2	1,00000	R\$ 175,00	R\$ 175,00
00004491	PONTALETE *7,5 X 7,5* CM EM PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	SINAPI	M	4,00000	R\$ 11,40	R\$ 45,60
00005075	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 18 X 30 (2 3/4 X 10)	SINAPI	KG	0,11000	R\$ 15,67	R\$ 1,72
00004417	SARRAFO NAO APARELHADO *2,5 X 7* CM, EM MACARANDUBA/MASSARANDUBA, ANGELIM, PEROBA-ROSA OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	SINAPI	M	1,00000	R\$ 5,90	R\$ 5,90
TOTAL Material:						R\$ 228,22
Mão de Obra com Encargos Complementares		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88262	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	1,00000	R\$ 21,29	R\$ 21,29
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	2,00000	R\$ 18,53	R\$ 37,06
TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:						R\$ 58,35
Serviço		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
94962	CONCRETO MAGRO PARA LASTRO, TRAÇO 1:4,5:4,5 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_05/2021	SINAPI	M3	0,01000	R\$ 292,40	R\$ 2,92
TOTAL Serviço:						R\$ 2,92
VALOR:						R\$ 289,49

2.1. 101852 REASSENTAMENTO DE PARALELEPÍPEDOS, REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA, COM REAPROVEITAMENTO DOS PARALELEPÍPEDOS - INCLUSO RETIRADA E COLOCAÇÃO DO MATERIAL. AF\_12/2020 (M2)

Equipamento Custo Horário		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
5685	ROLO COMPACTADOR VIBRATÓRIO DE UM CILINDRO AÇO LISO, POTÊNCIA 80 HP, PESO OPERACIONAL MÁXIMO 8,1 T, IMPACTO DINÂMICO 16,15 / 9,5 T, LARGURA DE TRABALHO 1,68 M - CHI DIURNO. AF_06/2014	SINAPI	CHI	0,21792285	R\$ 65,04	R\$ 14,17
5684	ROLO COMPACTADOR VIBRATÓRIO DE UM CILINDRO AÇO LISO, POTÊNCIA 80 HP, PESO OPERACIONAL MÁXIMO 8,1 T, IMPACTO DINÂMICO 16,15 / 9,5 T, LARGURA DE TRABALHO 1,68 M - CHP DIURNO. AF_06/2014	SINAPI	CHP	0,00275177	R\$ 145,35	R\$ 0,39
TOTAL Equipamento Custo Horário:						R\$ 14,56
Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00000367	AREIA GROSSA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	SINAPI	M3	0,10119431	R\$ 67,37	R\$ 6,81
TOTAL Material:						R\$ 6,81
Mão de Obra com Encargos Complementares		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88260	CALCETEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,66247987	R\$ 21,93	R\$ 14,52
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,66202388	R\$ 18,53	R\$ 12,26

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS

TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:		R\$ 26,78
COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
0,01801969	R\$ 380,15	R\$ 6,85
TOTAL Serviço:		R\$ 6,85
VALOR:		R\$ 55,00

Serviço		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88628	ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (EM VOLUME DE CIMENTO E AREIA MÉDIA ÚMIDA), PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_08/2019	SINAPI	M3	0,01801969	R\$ 380,15	R\$ 6,85

JUAN DIEGO DE A PAULO